
REGISTRO GENERALE N. 513 del 09/06/2022

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 09/06/2022
PROPOSTA N. 815 DEL 06/06/2022

OGGETTO: Cav Demetra . Servizo n. Verde  impegno spesa

Il Dirigente

premesso che 

• che con Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della giunta comunale è

stato  assegnato  l'immobile  comunale  sito  in  via  Garibaldi  sns  al  Centro  antiviolenza

Demetra;

• che l'immobile è dotato del servizio del Numero Verde.

• che il gestore del servizio Numero Verde è la Tim Spa;

• che l'associazione Mago Merlino,  in  qualità  di  capofila  del  Cav Demetra,  ha erogato in

favore dell'ente la somma di  259,87 per il pagamento delle fatture della Tim relative alla

gestione del servizio del numero verde;

• che tale somma è stata incassata con reversale n.. 20426 del 12/05/2022; 

Preso atto:

– che si tratta di pagamenti di utenze da parte della pubblica amministrazione per i quali non è

necessario acquisire il Cig ricorrendo i casi di tracciabilità attenuata come specificato nel

par. 6.2 della Determinazione n. 4/2011 aggiornata con Delibera n. 556/2017 e nella FAQ

A33 dell'Anac. 

Preso atto che la Responsabile di Procedimento del Progetto è la dott.ssa Gisella Ferraro;

Verificato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale,  da parte del

sottoscritto Dirigente, ai sensi dell'art, 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti

corruzione n.190/2010;

Richiamate:

• la coerenza con il DUP vigente;

• la  Deliberazione  del  del  Consiglio  Comunale  n.26  del  13/05/2022  con  la  quale  è  stato

approvato il DUP 2022-2024;

• la  Deliberazione  del  del  Consiglio  Comunale  n.27  del  13/05/2022  con  la  quale  è  stato

approvato il bilancio 2022-2024;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 513 del 09/06/2022



Visti

•  il Decreto legislativo n° 267/00;

• lo Statuto Comunale, 

• il Regolamento comunale per il funzionamento dei Servizi e degli Uffici ;

• Il Regolamento comunale di contabilità vigente;

• Il regolamento comunale sui controlli interni;
• Il vigente piano Triennale per la prevenzione della corruzione

Ritenuto  di  accertare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'articolo  183,  comma 8,  del  d.Lgs.  n.

267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e

con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza pagamento importo servizio
21/07/21 16/08/21 € 19,25 Telefonate n.verde

21/08/21 15/09/21 € 20,33 Telefonate n.verde

20/09/21 15/10/21 € 21,90 Telefonate n.verde

21/10/21 15/11/21 € 20,59 Telefonate n.verde

20/11/21 15/12/21 € 24,74 Telefonate n.verde

20/12/21 17/01/22 € 21,08 Telefonate n.verde

21/01/22 15/02/22 € 20,02 Telefonate n.verde

21/02/22 15/03/22 € 18,91 Telefonate n.verde

21/03/22 15/04/22 € 71,37 Telefonate n.verde

20/04/22 16/05/22 € 21,68 Telefonate n.verde

Accertata, ai sensi dell'art.  9 D.L. 78/2000, convertito con legge 102/2009, la compatibilità del

programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di

cassa e con le regole di finanza pubblica in quanto la somma in trattazione è stata riscossa con

reversale n. 20426 del 12/05/2022;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

 1. Di impegnare la  somma di € 259,87  sul piano dei conti 1.03.02.11.002 (capitolo 1070)

bilancio 2022, 

 2. di  attestare  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui

all’art.  147-bis  comma  1  del  D.lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da

parte del responsabile del servizio; 

 3. di specificare che:

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 513 del 09/06/2022



a)  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet  in

Amministrazione trasparente ai sensi del D.lgs. 33/2013 dell’art.  9 del DPR 62/13 e del vigente

piano di trasparenza 2019/21; 

b) ll presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente Piano per la prevenzione della

corruzione; 

6) di attestare l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente e del responsabile del

procedimento, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge

anti corruzione n. 190/2012; 

 4. di dare atto  che è stato accertata,  ai  sensi dell'art.  9 D.L. 78/2000, convertito  con legge

102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti, specificato nella parte  decrittiva,

derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole

di finanza pubblica;

 5. di disporre, ai  fini  della  pubblicità  legale,  la pubblicazione del presente atto  sul sito del

Comune di Lamezia Terme alla sezione albo pretorio online , nonchè la pubblicazione ai fini

della trasparenza, di tutti gli atti della procedura sulla sezione del sito" Amministrazione

trasparente", ai sensi dell'art 29 del D.Lgs. 50/2016 e dell'art 37 del D.L.gs 33/2013 e la

pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento ai sensi dell'art 1 co. 32 della

legge 190/2012

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 815 del 06/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  AMATO PAOLA in data 09/06/2022.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 815 del 06/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 513 del 09/06/2022



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2022 1070 231 1 12 05 1 03 1.03.02.11.002
Assistenza psicologica, sociale
e religiosa

259,87

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 09/06/2022.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1887

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data  09/06/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro  513 con
oggetto: Cav Demetra . Servizo n. Verde  impegno spesa.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 09/06/2022.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 513 del 09/06/2022


